
 

Decreto Dirigenziale n. 49 del 21/12/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONVOCAZIONE CANDIDATI PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI VACANTI DI

PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA ANNO 2022, AI SENSI DELL'ART. 32 DELL'ACN 28

APRILE 2022, CON ALLEGATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 106 del  27 Dicembre 2022



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera
Scelta del 28 aprile 2022, all’art. 32 norma le procedure per l’assegnazione degli incarichi vacanti
di Pediatria di Libera Scelta;

b. con  Decreto  Dirigenziale  (D.D.)  n.  44  del  14/11/2022  “Approvazione  e  pubblicazione  delle
graduatorie definitive degli ammessi e dell'elenco degli esclusi per l'assegnazione degli incarichi
vacanti di pediatria di libera scelta anno 2022, ai sensi dell'art. 32 dell'ACN 28 aprile 2022, con
allegati.” -  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Campania  (B.U.R.C.)  n.  95  del
14/11/2022  -  venivano  pubblicate  le  graduatorie  definitive  e  l’elenco  degli  esclusi  per
l’assegnazione  degli  incarichi  di  Pediatria  di  Libera  Scelta  anno  2022  e,  contestualmente,
venivano convocati i candidati per il giorno 13 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che:

a. con  ordinanza  cautelare  n.2050/2022  –  n.05073/2022  reg.  ric.  –  la  Prima Sezione  del  TAR
Campania accoglieva l’istanza cautelare presentata dalla dott.ssa Pizza Lucia Carolina e, per
l’effetto, sospendeva i provvedimenti impugnati  “limitatamente all'individuazione dell'incarico di
pediatria di libera scelta e alla sua copertura nell’ambito territoriale n. 2 Camposano-Cicciano-
Roccarainola”;

b. pertanto, l’assegnazione dell’incarico vacante di pediatria di Libera Scelta, bandito per il DS n.49
- Ambito “Camposano - Cicciano – Roccarainola” dell’ASL Napoli 3 Sud, allo stato e nelle more
del giudizio, è sospesa;

CONSIDERATO, altresì, che:

a. con  ordinanza  cautelare  n.2188/2022  –  n.03922/2022  reg.  ric.  –  la  Prima Sezione  del  TAR
Campania accoglieva l’istanza cautelare presentata dal dott. D’Ambra Raffaele e, per l’effetto,
sospendeva la procedura per l’assegnazione dell’incarico vacante bandito per l’ambito territoriale
di Forio;

b. pertanto, l’assegnazione dell’incarico vacante di pediatria di Libera Scelta bandito per il DS n.36 -
Ambito “Forio” dell’ASL Napoli 2 Nord, allo stato e nelle more del giudizio, è sospesa;

DATO ATTO che:

a. la  seduta  per  l’assegnazione  degli  incarichi  vacanti  di  PLS  anno 2022,  fissata  per  il  giorno
13/12/2022,  non  si  è  tenuta  a  causa  di  un  evento  di  forza  maggiore  che  ha  determinato
l’impossibilità di accedere alla sala indicata quale luogo di convocazione dei candidati;

RITENUTO, pertanto, di:

a. dover procedere a nuova convocazione dei candidati ammessi all’assegnazione degli incarichi
vacanti di Pediatria di Libera Scelta anno 2022, come da graduatorie definitive pubblicate con
D.D.  n.  44  del  14/11/2022  “Approvazione  e  pubblicazione  delle  graduatorie  definitive  degli
ammessi e dell'elenco degli esclusi per l'assegnazione degli incarichi vacanti di pediatria di libera
scelta anno 2022,  ai  sensi  dell'art.  32 dell'ACN 28 aprile  2022,  con allegati.”,  pubblicato sul
B.U.R.C. n. 95 del 14/11/2022;

b. dover  sospendere,  nelle  more  della  definizione  del  giudizio  di  merito,  l’assegnazione  degli
incarichi vacanti banditi con D.D. n. 24 del 30/06/2022, così come modificato con D.D. n.43 del
3/11/2022, limitatamente all’ambito di “Camposano - Cicciano – Roccarainola” del DS n.49 ASL
Napoli 3 Sud, e all’ambito di “Forio” del DS n.36 ASL Napoli 2 Nord;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 106 del  27 Dicembre 2022



c. dover convocare i candidati per il giorno mercoledì 11 gennaio 2023, presso la Sala Auditorium
sita al piano terra dell’isola C3 del Centro Direzionale di Napoli,  come da calendario allegato
(Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

d. dover prevedere che in caso di impedimento a partecipare nella data e ora indicate in calendario,
i candidati potranno delegare persona da loro individuata, utilizzando esclusivamente il modello
delega  (Allegato  B), oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it -  inderogabilmente entro le ore 13.00 del giorno
4 gennaio 2023 - la propria disponibilità all’accettazione, specificando necessariamente in modo
chiaro l’ordine di  priorità  in riferimento agli  incarichi  vacanti,  così come approvati  e pubblicati
nell’Allegato A del D.D. n. 24 del 30/06/2022 (B.U.R.C. n. 59 del 4 Luglio 2022);

e. dover stabilire che le deleghe o le disponibilità all’accettazione degli incarichi già inviate entro il
termine  di  cui  al  D.D.  n.  44/2022  conservano  efficacia,  se  non  espressamente  revocate  o
modificate con una nuova comunicazione entro il termine delle ore 13:00 del 4 gennaio 2023;

f. dover  stabilire  che  l’assenza  nella  data  e  ora  indicate  in  calendario  o  la  mancata/tardiva
comunicazione via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico di cui al presente
provvedimento;  

g. dover  consentire,  al  fine  di  garantire  la  trasparenza  delle  procedure  di  assegnazione  degli
incarichi,  l’accesso  alla  sede  indicata  per  un  massimo  di  15  persone  oltre  ai  candidati  già
individuati per fascia d’orario;

h. dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul
sito internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti  i  medici che
hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura in oggetto;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa,

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di  procedere  a  nuova  convocazione  dei  candidati  ammessi  all’assegnazione degli  incarichi
vacanti di Pediatria di Libera Scelta anno 2022, come da graduatorie definitive pubblicate con
D.D.  n.  44  del  14/11/2022  “Approvazione  e  pubblicazione  delle  graduatorie  definitive  degli
ammessi e dell'elenco degli esclusi per l'assegnazione degli incarichi vacanti di pediatria di libera
scelta anno 2022,  ai  sensi  dell'art.  32 dell'ACN 28 aprile  2022,  con allegati.”,  pubblicato sul
B.U.R.C. n. 95 del 14/11/2022;

2. di sospendere, nelle more della definizione del giudizio di merito, l’assegnazione degli incarichi
vacanti banditi con D.D. n. 24 del 30/06/2022, così come modificato con D.D. n.43 del 3/11/2022,
limitatamente all’ambito di “Camposano - Cicciano – Roccarainola” del DS n.49 ASL Napoli 3
Sud, e all’ambito di “Forio” del DS n.36 ASL Napoli 2 Nord;

3. di convocare i candidati per il giorno mercoledì 11 gennaio 2023, presso la Sala Auditorium sita
al  piano  terra  dell’isola  C3  del  Centro  Direzionale  di  Napoli,  come  da  calendario  allegato
(Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di prevedere che in caso di impedimento a partecipare nella data e ora indicate in calendario, i
candidati potranno delegare persona da loro individuata, utilizzando esclusivamente il modello
delega  (Allegato  B), oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it -  inderogabilmente entro le ore 13.00 del giorno
4 gennaio 2023 - la propria disponibilità all’accettazione, specificando necessariamente in modo
chiaro l’ordine di  priorità  in riferimento agli  incarichi  vacanti,  così come approvati  e pubblicati
nell’Allegato A del D.D. n. 24 del 30/06/2022 (B.U.R.C. n. 59 del 4 Luglio 2022);

5. di stabilire  che le deleghe o le disponibilità  all’accettazione degli  incarichi  già inviate entro il
termine  di  cui  al  D.D.  n.  44/2022  conservano  efficacia,  se  non  espressamente  revocate  o
modificate con una nuova comunicazione entro il termine delle ore 13:00 del 4 gennaio 2023;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 106 del  27 Dicembre 2022

mailto:medicinagenerale@pec.regione.campania.it
mailto:medicinagenerale@pec.regione.campania.it


6. di  stabilire  che  l’assenza  nella  data  e  ora  indicate  in  calendario  o  la  mancata/tardiva
comunicazione via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico di cui al presente
provvedimento;  

7. di consentire, al fine di garantire la trasparenza delle procedure di assegnazione degli incarichi,
l’accesso alla sede indicata per un massimo di 15 persone oltre ai candidati già individuati per
fascia d’orario;

8. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti i medici che hanno
presentato domanda di partecipazione alla procedura in oggetto;

9. di trasmettere il presente atto con allegati all'Ufficio competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.
e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania;

10. di dare idonea informativa, circa la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, a tutte le AA.SS.LL. nonché a tutti  gli  Ordini Provinciali dei
Medici della Regione Campania.

                                                                                Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 106 del  27 Dicembre 2022



 
 

Direzione Generale per la Tutela della Salute  

ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale 

_______________________________________________________ 
 

ALLEGATO A 

 

Calendario convocazione per l’assegnazione degli incarichi vacanti di  

Pediatria di Libera Scelta anno 2022 

 

- Sede: Sala Auditorium, piano terra Isola C3, Centro Direzionale – Napoli 

Giorno: 11 gennaio 2023  

 

Ore 10:00: assegnazione incarichi per trasferimento in Regione (art. 32, comma 5, lettera a); 

  Ore 10:30: assegnazione incarichi per trasferimento fuori Regione (art. 32, comma 5, lettera b); 

Ore 10:45: assegnazione incarichi per graduatoria (art. 32, comma 5, lettera c) secondo il 

seguente ordine di convocazione:  

o ore 10:45: dalla posizione n.1 alla posizione n.60; 

o ore 11:15: i candidati dalla posizione n. 61 alla posizione n° 130; 

 

Ore 11:30: assegnazione incarichi a medici specializzati (art 32 co.5 lett. d).  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 
 

ALLEGATO B 
 

Modello delega per assegnazione incarichi di Pediatria di Libera Scelta 

 

Io sottoscritt___________________________________________________________________ 

nato/a il_________________________ a ________________________________________( ___), 

residente in ________________________ ( ________ ) via________________________________, 

Codice Fiscale__________________________________________________________________ 

 

DELEGO 

Il/La Sig./Sig.ra_________________________________________________________________ 

nato/a il_________________________ a ________________________________________( ___), 

residente in ________________________ ( ________ )via________________________________, 

Codice Fiscale__________________________________________________________________ 

identificato con il seguente documento d’identità_________________________________________  

nr. _____________________, rilasciato da ____________________________________________ 

in data ___________________ con scadenza___________________________________________ 

 

A RAPPRESENTARMI IL GIORNO______________________ALLE ORE_______________ 

 

presso l’Assessorato alla Sanità della Regione Campania – Centro Direzionale, Isola C/3 Napoli - per 

l’assegnazione degli incarichi di Pediatria di Libera Scelta. 

 

In particolare, delego il/la Sig./Sig.ra: 

 

• a sottoscrivere in mio nome e vece il suddetto incarico nonché ad assumere, autonomamente 

e con poteri decisionali, tutte le incombenze necessarie allo svolgimento dei lavori, ritenendo 

per rato e per fermo tutto quanto sarà deciso dal predetto. 

 

 

Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore. 

 

 

Luogo e data                    

                                                                                                            Firma 

 

                                                                                         ___________________________ 

fonte: http://burc.regione.campania.it


